
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI DOUES 

COMMUNE DE DOUES 
  REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
 
COPIA 
 

 
PROVVEDIMENTO DELL'UFFICIO TECNICO N. 4343 

 
  
 

 
OGGETTO: 
 
SERVIZIOSERVIZIO  DIDI  SGOMBEROSGOMBERO  NEVENEVE  STAGIONISTAGIONI  INVERNALIINVERNALI  2024/2025_2025/20262024/2025_2025/2026  

TERRITORIOTERRITORIO  COMUNECOMUNE  DIDI  DOUES.DOUES.  DETERMINADETERMINA  UNICAUNICA  AA  CONTRARRECONTRARRE  EE  

AGGIUDICAZIONEAGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA.DEFINITIVA. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattroduemilaventiquattro addì ottootto del mese di novembrenovembre in Doues e nella 

residenza comunale il Responsabile del Servizio Tecnico Dr. TANGO Edoardo ha disposto 

l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

PROVVEDIMENTOPROVVEDIMENTO  DELL'UFFICIODELL'UFFICIO  TECNICOTECNICO 
 

SERVIZIOSERVIZIO  DIDI  SGOMBEROSGOMBERO  NEVENEVE  STAGIONISTAGIONI  INVERNALIINVERNALI  2024/2025_2025/20262024/2025_2025/2026  
TERRITORIOTERRITORIO  COMUNECOMUNE  DIDI  DOUES.DOUES.  DETERMINADETERMINA  UNICAUNICA  AA  CONTRARRECONTRARRE  EE  
AGGIUDICAZIONEAGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA.DEFINITIVA. 

 
 

ILIL  RESPONSABILERESPONSABILE  DELDEL  SERVIZIOSERVIZIO  TECNICOTECNICO 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento dei servizi di sgombero neve 
stagioni invernali 2024/2025_2025/2026 sul territorio del comune di Doues; 
 
RICHIAMATO l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento del 
“Servizio di sgombero neve stagioni invernali 2024/2025_2025/2026 territorio Comune di 
Doues” procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 mediante Richiesta 
d’Offerta (RDO) su piattaforma PlaCe-Vda; 
  
RITENUTO di procedere ad un affidamento diretto in favore della ditta ALPI SCAVI SRL con 
sede in Fr. La Chenal n. 7 _ 11010 DOUES (AO), C.F./P.I. 00191440072;  
 
VISTO IL verbale di gara n. PE159188-24 in data 04/11/2024 elaborato dalla piattaforma 
PlaCe-Vda, dal quale risulta provvisoriamente che la migliore offerta è stata presentata 
dalla ditta ALPI SCAVI SRL con sede in Fr. La Chenal n. 7 _ 11010 DOUES (AO), C.F./P.I. 
00191440072, con un ribasso percentuale pari allo 1,20%, per un importo di 
aggiudicazione pari a:  
 Importo lavori al NETTO RIBASSO 1,20% € 135.024,73;  
 Oneri della sicurezza € 2.235,29;  
 Totale € 137.260,02; 

  
CONSIDERATO che le procedure di verifica della sussistenza dei requisiti generali e speciali 
di cui al D.lgs. 30/2023 sono in corso di svolgimento; 
 
PRESO ATTO che è stato richiesto CIG n. B41C2CA38C; 
 
VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL_44559864 Data richiesta 11/07/2024 Scadenza 
validità 08/11/2024 attestante la regolarità contributiva; 
 
VISTO il D.lgs. 36/2023;  
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
 
CONSIDERATO che con le deliberazioni n. 2 del 28/01/2021 del Consiglio del Comune di 
Bionaz, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di Doues, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di 
Ollomont e n. 2 del 28/01/2021 del Comune di Oyace i suddetti Comuni hanno individuato 
l’ambito territoriale ottimale della convenzione, unico per tutte le funzioni e i lavorii di cui 
all’art. 19, comma 1, della L.R. 6/2014, a norma dell’art. 3 della legge regionale 21 
dicembre 2020, n. 15, individuando al contempo l’Ente capofila che assume la 
responsabilità dell’esercizio associato;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Ollomont, Ente Capofila e responsabile 
dell'esercizio associato delle funzioni e dei lavorii comunali nell'ambito della convenzione 
quadro tra i comuni di Bionaz, Doues, Ollomont, Oyace n° 02 del 04/05/2021 avente ad 
oggetto: “Conferimento dell’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dell’ambito 
dei comuni di Bionaz, Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’Introno Gianluca e all’Ing. Tango 
Edoardo con decorrenza dal 06/05/2021”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11.12.2023 avente ad 
oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati 
e contestuale approvazione del documento unico di programmazione semplificato 
2024/2026”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2024 avente ad oggetto 
“Esame e approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026”; PRESO 
ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’ufficio tecnico, coincidente con il Segretario Comunale; 
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
  
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere positivo in merito alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 30.03.2017; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente 
atto;  

2. di confermare quale responsabile del procedimento il Segretario Comunale Ing. 
Edoardo TANGO;  

3. di nominare quale Direttore per esecuzione del contratto il Geom. Savina VIERIN;  
4. che lo scopo e l’oggetto del contratto è eseguire il servizio di sgombero neve stagioni 

invernali 2024/2025_2025/2026 territorio Comune di Doues; 
5. di aggiudicare definitivamente l’esecuzione del servizio di sgombero neve stagioni 

invernali 2024/2025_2025/2026 territorio Comune di Doues alla ditta ALPI SCAVI SRL 
con sede in Fr. La Chenal n. 7 _ 11010 DOUES (AO), C.F./P.I. 00191440072, con un 
ribasso percentuale pari allo 1,20%, per un importo di aggiudicazione pari a:   
 Importo lavori al NETTO RIBASSO 1,20% € 135.024,73;  
 Oneri della sicurezza € 2.235,29;  
 Totale € 137.260,02; 

6. di impegnare la somma di € 137.260,02 in favore della ditta ALPI SCAVI SRL con sede 
in Fr. La Chenal n. 7 _ 11010 DOUES (AO), C.F./P.I. 00191440072; 

7. di dare atto che il RUP curerà tutti gli adempimenti di cui al D.Lgs. 36/2023;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

8. di dare atto che le clausole essenziali del contratto sono contenute nella lettera di 
invito;  

9. di dare atto che il contratto oggetto della presente, verrà stipulato in forma di scambio 
di lettere secondo uso del commercio;  

10. di imputare la somma di € 167.457,22 IVA compresa oltre all’importo da ribasso pari 
ad € 1.639,98 oltre iva 22% pari a € 360,80, per un totale complessivo di € 169.458,00 
come segue:  

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 
B41C2CA38C 2024 293 10051 103 10802 10802 47 42.364,50 
B41C2CA38C 2025 293 10051 103 10802 10802 47 84.729,00 
B41C2CA38C 2026 293 10051 103 10802 10802 47 42.364,50 

 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTA la suddetta imputazione, il Responsabile unico del servizio finanziario e contabile 
esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile/copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art. 5 del vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dr. TANGO Edoardo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. TANGO Edoardo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente determinazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
08/11/2024 al 22/11/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
Doues, lì 08/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. TANGO Edoardo 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Doues, lì   08/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. TANGO Edoardo 
 
 
 


